
nwou,ctz 

C 	.WrI N 

o
o ib 	ID

cro 
CO ti) 

iut LI HttHI Iii! 
1 

r 

ti 	
% li - r  Ria 

uh u 

O 

qJjrIftiqi 

IffIOilhi 
q 	hf 

'iflihIli4i 

q 

E'iflI' It 

loomi 

i U'tt 

L'iliifl 

EÏU 

IIjll:;ii ';!It 
ilflIí!iI 

Esta
 n
Ã

o
 C

a
rã

 P
raM

ilura M
u

n
icip

a
l d e

 fraUçuba
 -  A

yIa
o
 

d
e
  LM

tSÇSQ.A
  Pra

fd
tn

 
M

w
*4

,a
l  da

 Im
t

u
*.
 

c
o

m
u

ta
 a
 ~

s
~

 que
 fa

g
 re

a
ta

r
 a

açao
 na

 n
o
~

Pv
a

o P reaenda
t }?.

 2020.1?.14.01.
 

do
 tp

 M
anar P Te$

o
 ~
 
l

m
).
 

w
a

 a
 a
b
l

ao
 da 

COrT
tIn

iiV
S

, d
õsl*la

do
, =

 4b
S

tjú
nento

 d
ít

ota
 . .b

io
e
 o6c

.
 agreçãdo

s
 das 

ve
.a

 Sa
a
S
p
b
sdo

Mr
f
lcfø

o
de I n

oç
taFC

E.
 

n
 abf
lz

n
 pa

a
 o
da

 30d .
 

dazeç
to

de 
2020,

á
C9

1
d

iIn,
 

.o
 Sdu

r do
 lJçrl

çaa. * R.à
  W

alnw
ra

ge.
 

n
 5

07.
 

C
e
ifo. In(o

n
riações;

 
lc

tcaç
frauo

ibaa
4

o
v.b c

 it  de
 dezem

bro
 da

 203
0
 fr

a
u

to
W

C
C

, A
n

se
i$ 

D
o

ro
te

iz 

Es
ta

da
 dõ  ae

z
ç
Ø

 pre
fe

Itu
ra

 M
u
n
ic

ip
a
l d.C

atu
a

d*.A
v
b

a
 d e

 U
c0a

*.
 

O
 Prog

&
k

o do
 

M
s
tlp

io
 d a C

hIundalC
E

 càn
ü
,la

á
a
s
 kdar

ada
s
 qu

e
 no

 da 04  de
 M

k
D

  d a 202
1,
 

*a 
091

1,
 

abc
fl B

aç
*o

o
w

lnodS
ta

1
e

 P reg0o
 P

tS
d
n

 
si'  0

t3I202
0

lfl c*
obje

tA
 6

 a 
S

C
IkI~

Ô
  te

 9
~
,
~

e dle
o

 a
Õ

 au
&

rioW
ó
 t
o

 S10,d
e
*ia

dus àa
d

.orsaã  
S

eorata
has d a

 A
tkt

râ
 M

unicipal do
 C

SW
DÕW

tE
.
 

O
 Ó

d
fleI &

tw
(étn

  S
k
*
d
s
ó

n
&

&
 

atra
v

ta
 d

ria
 .M

.r lIdta.
 

a
s

i
csn

aQ
hru W

ie
t
  

jnds
s

noybritdtacaam
,o

 e
 no

 

r q - 

'itthI1bt 

IlIlilil 

IJflQ!;111  

• 

Lfttí1Ittttll 

Fd!:1ii:P; 

- 141111P11% 

1 



o 

DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO - Seção 3 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAREMA 

AViSO Dl UCITAÇAD 
TOMADA DE PREÇOS Na 9/2029-SMPS 

A Prefeitura Municipal de Itarema-CE, através da Secretaria Municipal de 
Proerçio Social e Odadania, comunica aos Interessadoa que no próximo eta 04 de Janeiro 
de 2021, Is Dois, estarà abrindo Uclnjçjo na Modalidade Tomada de Preço Na 039/2020-
SMPS, cujo Objeta é Contoitaçio da earçiçoa de conatnuçào de unidades, habitacionais 
para os atingidos por danos em área da risco, de Interesse da Secretaria Municipal de 
Predição Social e Odsania do Município de itaresna, Ceará. O Edital completo estará 
disposiçlo nos dias úteis upós esta pabilcaçio no horário de OBIs Is 11h3Anin. no 
endereço da Prefeitura à Praça Nossa Senhora de Fátima, N.  48 Canoro, Itareme-CE, ou no 
Sito: vnny.tca.ce4ov,br\ 3cltacoea e www.itarema,ce.govr. 

itarema-CE, 15 da Dezembro de 2020. 
INEZ HELENA BRAGA 

presidente da Contissio de Ucltaç8o 

PREF1JRA MUNICIPAL DE JAGUARETAMA 

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 
tOMADA DE PREÇOS NU 22201O2-A.SO 

Objeto: Contraiaçio d4 empresa pera execução de obra de estrutisnaçio de Rede de 
Sarviço Social Malca - Constnjçlo da CPÃS, conforma Projeto Báalco. Vencedor: 
Fernandes Guedes tiREp - ME, com o valor total de 5$ 314,898,53 (treoentoa a quatorze 
mil, oitocentos e novçnta e oito reain e cinquenta e cinco centavos) conforme mapa 
comparativo anexado $5 eutoa. Homologo a Lkitaç8o na forma da Lei na  8.666/93 - Pricia 
Cunha Cordeiro - Fundà Municipal de Assistência SocIal. 

Jagsaaretansa-C4 15 da Dezembro da 2020 
FlCiSCO JEAN BARRETO DE OLMEIRA 

Presidente da CP.L 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JARDIM 

Aviso 
TOMADA DE PREÇOS Ri 2020.08.05,1 

A CPI. daPn4feitssra Municipal de Jardim/CE, no uso de suas aislbulç8en legais, 
torna pilados, para conedsnento dos interessados, que a empresa Sedna Engenharia LIDA 
Inventou couns recurso dminbntivo destro do preso legal contra o julgamento na fase de 
habsitaçio junto ao Processo Ucitatórlo te modalidade Tomada da Preços nO 2020.08,05.1. 
Maiores inforn,açôas, na sede da Comistio da Ucstaçao, silo na Rua Leonel Aiencsr, n 
347, Centro, na Cidade de Jardbsi/CE, de segunda a sexta-leira, no horário de 08:003. às 
12:00h ou peio telefona Ias) 3555-1195. 

Jardim/CE, 15 de dezembro de 2020 
ALBERTO PINHEIRO TORRES NETO 

Presidente da Connlss2o de Ucjtaçit 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE 

AViSO DE iJC5TAÇAO 
PR GÃO ELETRÔNICO 011 2020.0152-OOISEMAS 

O Municlpio e Umoelro do Noite, através do seu Pregoeiro, torna pública soa 
interessados que raatzjrá Prado EleIrtnlco na 2010,0151-OOISEMAS, para aquisição de 
vejcislo 07 lugares com porta lateral de correr cOem modele/ano mínimo 2020/2021, para 
atender as necessidade do Conseibo Tutelar, de responsabilidade da Secretaria Mericipsi 
de Assistência Social, Poilticas Públicae pira Mulheres, Crianças e Adolescentes do 
Município de Limoeiro 'do Norte/a. A partir desta data 16 de dezembro da 2020 Se 
09h :osmin. horário de rasllia, está aberto o prsso para cadastramento de proposta no 
cita: wtrnv.portaldecosa4ntpubllcaa,com.br, psaro de encerrarnserito para cadastro de 
proposta: 05/05/2021. às O9lt0Dna aticás da Sessão do Disputes 05/01/2022, às 
lOh:Oomin, para maior4 informsç8si procurar ne sala de reunlBaa da Comissio, Rua Cai, 
Antônio Joaquim no 2122, Centro - Umoelro do Nona - Ceará, nos horários da Osh30m1n 
às lshOomin, em dias dtels, ou através do alta: TCE - Tribunal de Contas do Estado do 
Ceará. 

Unsoeiro do Norte/CE, 15 da dezembro de 2020 
PAULO VIC1OR FARIAS PINHEIRO 

Prealdente/Pregoelro 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCO 

EXIRATO DE CONTRATO N• 20107012020,01 

OBJETO: Contratação delEmpreas  Eapeciaiizada nas Obras de Conatruçeo de uma Preço de 
Esportas no Bain'o Cóqualrinlno, Sede do Município, vi' na 306,7,0.51, CR na 
880496/2013/ME/CEF. CON1RMAMTE: Prefeitura Municipal de Marco-El,, através de 
Soa-ataria da Educação Cultura e Denponto, representada por Maria Edinelia Silveira, 
CONTRATADO(A): RVP CONSTRUÇÕES & SERVIÇOS EIRELI - ME, CNPJ: 07.876,ele/0001-92, 
representoje) peleja) Sr, tômulo Vaeconceios Ponta. VALOR: R$ 478.096,69 lCurtir.cíntus 
e setenta e oito, novena a seis raals e sessenta e nove centavos). FUNDAMENTAÇÃO 
LEGAIJ Tomada de Prelos na  2010105/2020, Lei 8.666/53. RUBRICA oRçnsEplrÁaiA: 
o5.ol.z7.81L0016.1039 44.90.5100. 

 
ORIGEM DOS RECURSOS: 510 	Convênios ou 

contratos de repassa da IniBo. PRAZO DE EXECUÇÃO: 120 (Cesto a oitenta diasj. PRAZO 
DE VIGÉNCIA: 210 Duzentos a dez cilas). DATA: 04/12/2020. INFORMAÇÕES: Prefeitura 
Municipal, Av. Prefeitura Cuida Ostarno, o/ri, Térreo, Centro. Marco-CE. 

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOEflCAÇJ,O 
TOMADA DE PREÇOS Na  2010701/2020 

Objeto: Contrataçioe Empresa Especializada nas Obras de Construção da una 
Praça de Esportas nà Bairro Coquelrinho, Sede do Municiplo, P1' nt 1062229-
63, CR na 8a04915/200/Mr/CEP. A Secretária de Edaacaçao, Cultura e Desporto 
da Prefeitura Municiai de Marco comunica a adjudicaçgo e honologaçio do 
objete à seguInte arQiprene: RVP CONSTRUÇÕES & SERVIÇOS EIRELI ME, que 
ofertou o menor preo cor, o valor global da R$ 416.096,69 (Quatrocentos a 

setenta e oito. novajeta e sela reala e sessentaenove centavos). Data da 
Adjudicaçio e Homologaçio: 04 de Dezembro de 2020. Maria Edineilu Silveira 
- Secretária de Educaçlo, Cultura e Desporto. 

Marco-CE. 4 de Dezembro de 2020. 
MARIA EDINEILA SILVEIRA 

Secretária da Educaçio. Cultura e Deeporto 

ISSN 1671-1069 	NO 240, quarta-feira, 16 de dezembro 

PREFEITURA MUNICIPAL DE OCARA 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO Na 0&12.01/21.PE 

Objeta: Registro da Preços para Mura a eventual squielçlo de combuzdaeb desunad 
abaeteclasaento da frota doa velodos oficiaIs vinoalados as divasies Seostarlae do Município 
de Drara/CI. Credendamento e recebimento das propostas eaoltae: até dia 30 da 
dezembro de 2020, Ia 115:00h1. Local: tveow.bilcompree.orgbr. lnformsçdes: fone (05) 
3322.3088, de segunda a santa de, 0t00h Se 12:01 ou através do sete: 
wara,.tce.ce.govbr, 

Ocara - CE, 15 da dezembro de 2020 
ANTONIO PAZ ROMAO 

Pregoalro 

PREFEITURA MUNICIPAL DE oaós 

AVISO Dl LICITAÇÃO 
tOMADA DE PREÇOS Na 2020.12.15,01 

A ConissIo Pernnanenta de Uciteçio do Município da Orós-Ce torna público, 
para conhncsmento doa intereasadon, que, no próximo dia OS de janeiro da 2021, às 08,00 
horas, na soda da Coonlssio Pennanenue de Il~ localizada na Praça Mastádo Mala, 
nO 40. Centro, Ort-Cs, estará reali zando )dtaçSo na modalidade tomada de Preço, do 
Tipo Menor Preço, com Riu a reforma com ampliação da Escola Otilio Rufino. DIstrito do 
lilantil, Munlciplo de Orós/Ca, conforme espedflcaçles constantes do anexo 1, parte 
Integrante dnata processo, o qual encontre-se na integra na licita da Comissio de Ucitaçio, 
locaIaeds Isa Rua Praça Anantácio Maia, na  40, Centro, oral rio horário de OtosIa às 
12:00h. 

Osde/CE, 15 de dezembro de 2020 
JOSÉ ELERISTON MEDEIROS MONTE JÚNIOR 

Presidente da Cornlss4o de Ucitaçlo 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PACATUBA 

EXtRATO DE RESCISÃO UNILAIIRAL 

Randaáo do Contrato na 018o02a031, da empresa Raimundo Barros de Oliveira. ME, 
Inscrita no CNPJ ne. 11.065244/0001-37, proveniente da Iidtaçio modalidade Prado 
Eletrônica Na 09.006/2020-PERP. Objeto: Aquisiçio de gases medicinais pala Atendlmensto 
de Llrglncla e EmergêncIa da Unidade Pré-HospItalar jAsibulárdat Unidade de Pronto 
Atersdl,nansEo flioapstaj), de Interessa da Secretaria de Saúde do Municiplo da Pacatuba-CE. 
Motivo: Considerando o que diopôe artigo 78, lei E/e o art, 29, 1, da Lei n' 8.666/03. Data 
da Rescisio: 11.12.2020. Fica aberto o prazo recureal, previsto rio art. 109, incho 1, alínea 
• da Lei nt 8,666/93. Wilarnes Freira Benerra - Secretáslo de Saúde. Pacatuba-CE, em ii 
de deaembro de 2020. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAMBU 

AVISO Da ADIAMENTO 
PREGÃO PRESENCiAL Ne  2020,L2.o3,O0i-SESA 

O Pregoeiro, no uso de suas atsuiç8es, resolve proceder coes o ADIAMENTO 
do recebimento do credendarnesno e oa envelopes de Habliltaçio e Propostaa do Pmoglo 
Presencial Na 2020.12.03.001-SESA, cujo objeto: Registro da preços visando aqulsiçao 
Mera de gás medicinal válvola reguladora Pino cilindro e unildiflcador, destinado e 
atender as necessidades da Secretaria de Saúde do Município. Com  efeito, e abertura do 
certame, a qual seria dia 15/12/2020 Is 091., reajicar-se-á dia 17/1V2021. às 09h (Horáslo 
Local). Ademais. lnformaçdee permsnecenlo Inalteráveis, 

ARTUR VAIAS PEREIRA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIQUET CARNEIRO 

AVISO DE UCITAÇÃO 
PREGÃO P*EUNCaAL Na aans2.1e.01 

A Pregoeira da Prefeitura Municipal de Piquen Carneiro, toma púbico que no 
dia 30 de Dezembro de 2024  às 0*, rossio da Comiasio de Ucitaçio, localisada na Praça 
Maligna Aires, S/N, Centro, nauta cidade, receberá proposta, para: Fornecimento a. de Gás 
si) destinado a suprir mnecessidades das Secretarias Municipais de Ptquot Canseira. 
Modalidade: Preglo Presencial IH 202012,16,01. A doosmentaçio referente ao Edital e 
seus anexos, poderá ser adquirida no Portal do TCE ou junto à Comlaslo de llcltaçlo no 
endereço já citado, no horário da uspadiente 108h às IlhI. 

Piquet Carnelro-CE, IS da Dezembro da 2020. 
FRANCISCA VERA LúriA BAABOSA UMA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTEIRAS 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO pie 2020.12,153 

A PregoeIra Oficial do Municiplo de Portulras/CE toma público que será 
radiado Certame UcIiao0* na modalidade Prego Daltônica. Obetoc Aqulssçto de 
combuasdVeie, óleos lubrificantes a filtres diversos, destinados à frota de máquina, e 
velculos vinculados O Prefeitura Municipal de Porteiras/CE. inicio da acolhimento das 
propostas: 17 da dezembro de 2020 a partir das 17:00 horas. Abertura das propostas: 30 
de dezembro de 2020 Ia 09:00 horas. Inicio da easslo de disputa de preços 30 de 
dezembro de 2020 Ia 09:30 isa - através do sina htip'J/bllcomprao.com. Os interessados 
podeneo obter o tento Integral do Edital através doa endereços eletrônicos: 

tma.povtelras,ca.gov.br, vaam..bscompraa,om e nanew.tca.ce.gov,br, ou no Setor de 
Licitaçnaa de Prefeitura situada à Rua Mestre Zisca n5. 16, no horário de 08:00 às 1201rrs. 
infonnaçõas pelo telefona (88)  3557-1254 

Portelras/CE, 15 da dezembro de 2020 
FWICIILDA TAVARES DOS SANTOS 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO 

RESULTADO DE I4AEI1ITAÇÃO 
TOMADA DE PREÇOS W 07.00e/Z0Z0 

Objeto: contraeaç5o de empresa especializado pare execuçáo dos serviços da segunda 
etapa da pavlmentaç4o asfáltica da estrada de acosso ao Sitio Santa Rosa no Município de 
Sio oonedito-Ce. A CPL comunica a Hablttaçlo das Empresas Conetrern - Construções e 
Aluguel de Máquinas DOA, Repacon Constnaç8es e Locaçôes EIREU - ME e Zona Norte 
Constnuçtaa LTDA. Comunica ainda a lnabliseaçâo das Caentssjtoraa Tossias de Aquino 
Gomas Parente Filho VIROU - ME e Sertio Constrtiç6ea Serviços e Locaçsea LIDA. Ria 
aberto o prazo recursas previsto no Azo. 109, de Lei n 8,866/93. A Aia de Julgamento rara 
disponiblizada no cite do TCE/CE,  inforsnaç8ea: de segunda a sesta das 02:00 às 12:101hs 
ou esrivée do alta do XE/CE.  

Sio Bercedlto/Ce. 14 da Dezembro de 2020 
RONALDO LOBO DARAASCENO 

Presidente da CPL 

noea,asia cansada eswmnta,.,fate ue na z,izs-s da p,ce'suns, CP 
na Sasti a w*e,eunsa,a de a... POSoa Usasse - Uaosat - 4) 



iári Oficial 
cio Município de Limoeiro do Norte-CE DOM 
pelo ad. ioo da Lei Orgânica do Município de Limoeiro do Norte, com a nova redação dada pela Emenda 001/2017. 

ANO IV - N°866, DE iG DE DEZEMBRO DE 2020. 

SEÇÃO DO PODER EXECUTIVO 

Secretaria Municipal de Gestüo, Finanças, 
Orçamentas e Planejamento SEGEF) 

ÍSÃO DE LJC(TAÇÓES 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO N.' 2020.011 2-OO1SEMAS 

O Município de Limoeiro do Norte, através do seu Pregoeiro, torna público 
aos interessados que realizará Pregão Eletrônico n° 2020.01 12-OOISEMAS, 

ara AQUISIÇÃO DE VEICULO 07 LUGARES COM PORTA LATERAL 
E  CORRER 0KM MO»aoIANo  MINIMO 2020/2021, PARA ATEN-

DER AS NECESSIDAI4S DO CONSELHO TUTELAR, DE RESPONSA-
BILIDADE DA SECRE1ARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, 
POLITICAS PÚBLICA PARA MULHERES, CRIANÇAS E ADOLES-
CENTES DO MuNicípio DE LIMOEIRO DO NORTE/CE. A partir desta 
data 16 de Dezembro dei 2020, às 09:00niln, horário de Brasília, está aberto 
o prazo para cadastramexto de proposta no site: www.pottaldecornpraspubli-
cas.com.br, prazo de enc4erramento para cadastro de proposta: 06/01/2021, 
ás 09h:Oomin. Inicio da Sessão de Disputa: 06/0112021, ás lOh:OOmln, para 
maiores informações procurar na sala de reuniões da Comissão, Rua Cel. An-
tónio Joaquim is' 2121. Centro - Limoeiro do Norte - Ceará, nos horários da 
08h30min ás I3h00min, em dias úteis, ou através do site: TCE - Tribunal de 
Contas do Estado do Ceará. Limoeiro do Norte/CE, 15 de Dezembro de 2020 
- PAULO VICTOR FARIikS  PINHEIRO - Presidente/Pregoeiro. 

consSii4 MtMdpal de saúde (CMS) 

RESOÇOES 

RESOLUÇÃO N' 38 DI$ 15 DE DEZEMBRO DE 2020 

O Conselho Municipal de Saúde de Limoeiro do Norte no uso de 
suas cornpetèncias e atribuições contbridas pelas Leis Federais n' 8080/90 
e 8142/90, pela Lei Muncipal n° 735 de 29 de novembro de 1990, a Lei n°  
1725/2013 de 20 de fevertiro de 2013 e pelo seu Regimento Interno; 

CONSIDERANDO $te o Conselho Municipal de Saúde- CMS é o ór-
go de atuação legitima para formular e deliberar sobre as políticas e controle 
da execução das ações e sMços de saúde, no âmbito do município de Limo-
eiro do Norte, inclusive nos aspectos econômicos e financeiros: 

CONSIDERANDO a Lei n°  tOSO, de 19 de Setembro de 1990, Art. 36°; 
O processo de planejamento e orçamento do Sistema Único de Saúde (SUS) 
será ascendente, do nível local até o federal, ouvidos seus órgãos deliberati-
vos, compatibilizando-se 'as necessidades da política de saúde com a dispo-
nibilidade de recursos em planos de saúde dos Municípios, dos Estados, do 
Distrito Federal e da União. 

CONSIDERANDO a Lei Complementar n° 141, de 13 de Janeiro de 
2012, Art, 36° §r: Os entes da Federação deverão encaminhar a programação 
anual do Plano de Saúde ao respectivo Conselho de Saúde, para aprovação 
antes da data de encaminliameuto da lei de diretrizes orçamentárias do exer-
cício correspondente, à qual será dada ampla divulgação, inclusive em meios 
eletrônicos de acesso púbiico; 

CONSIDERANDO a Portaria n°2.135, de 25 de Setembro de 2013, que  

estabelece diretrizes para o processo de planejamento '-ip' (Ia' Sistema 
Único de Saúde (SUS); 	 - 

CONSIDERANDO que a Programação Anual 
meato de gestão do Sistema Único de Saúde (SUS 
as Diretrizes e detalhar o conjunto de Metas anuais v. 'é.. - . . 	 pro- 
teção e recuperação da saúde prevista no Plano Munio o' 	. 
ou seja, anttaliza as Ações, Metas e Indicadores do PMS, identifica as áreas 
responsáveis, as parcerias necessárias para a execução das ações e a previsão 
da alocação dos recursos orçamentários indispensáveis ao cumprimento da 
PAS; 

CONSJDERAJ'JDO0 acordado entre a Mesa Diretora deste Conselho e a 
gestão da Secretaria Municipal de Saúde de Limoeiro do Norte/CE, em que a 
Programação Anual de Saúde - IDAS 2020 só seria apreciada pelo pleno após 
a inserção das ações do combate a COVID- 19; 

CONSIDERANDO a deliberação da Plenária da 12' Reunião Ordinária 
do Conselho Municipal de Saúde de Limoeiro do Norte - CE, realizada no dia 
15 de dezembro de 2020; 

RESOLVE: 

Ali. 1. Aprovar a Programação Anual de Saúde - PAS de 2020; 

Art. 2'. Esta resolução entra em vigor na data da sua assinatura e publi-
cação; 

Art. Y. Ficam revogadas as disposições em contrário. 

Plenário do Conselho Municipal de Saúde de Limoeiro do Norte - 
CMS, em 15 de Dezembro de 2020. 

Jardênla Ferreira Lima 	Francisco Tardo Guede Costa 
Presidente 	 Vice-Presidente 

Niaila Rovei-lândia Carneiro 	João Ribeiro da Costa 
Secretário Geral 	 Secretário Adjunto 



_____DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO 1 SÉRIE 3 1 ANO XII N°279 1 FORTALEZA, 16 DE DEZEMBRO DE 2020 

Estado do Ceará - Município de Limoeiro do Norte - Aviso de Licitação - Pregão Eletrônico N.° 2020.0112-00ISEMAS. O Município de Limoeiro 
do Norte, através do seu Pregoeiro, torna público aos interessados que realizará Pregão Eletrônico n°2020.0112-001 SEMAS, para aquisição de veículo 07 
lugares com porta lateral dccorrcr 0km modelo/ano mínimo 2020/2021, para atender as necessidades do Conselho Tutelar, de responsabilidade da Secretaria 
Municipal de Assistência Social, Políticas Públicas para Mulheres, Crianças e Adolescentes do Município de Limoeiro do Norte/CE. A partir desta data 
16 ri5 dezembro de 2020, 0 09h:Oomin, horário de Brasilia, está aberto o prazo para cadastramento de proposta no site: www.portaldecompraspublicas. 
com.br, prazo de encerramnto para cadastro de proposta: 06/01/2021, ás 09h:Oomin. Início da Sessão de Disputa: 06/01/2021 • às lOh:Oomin, para maiores 
informações procurar na saja de reuniões da Comissão, Rua Cel. Antônio Joaquim n'212l, Centro - Limoeiro do Norte - Ceará, nos horários 4&Psh3ominq'f 
às 1 3hoomin, em dias úteis! ou através do sito: TCE - Tribunal de Contas do Estado do Ceará. Limoeiro do Norte/CE, 15 de dezembro de/2fi2urrQo "- 
Victor Farias Pinheiro - Presidente/Pregoeiro. 	

' __
44,, g 
CP 

ESTADO DO CEARÁ— PREFEITURA MUNICIPAL DEMARCO —EXTRATO DE CONTRATO— CONTRATO N° 20107012020.01 - 	TO: 
Contratação de Empresa Especializada nas Obras de Construção de uma Praça de Esportes no Bairro Coqueirinho, Sede do Município, PT n° 1062229-
n° 880496/201 S/ME/CEF. ÇONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Marco-CE., através da Secretaria de Educação, Cultura e Desporto, representada por 
Maria Edineila : 	NTRATADO(A): RVP CONSTRUÇÕES & SERVIÇOS EIRELI - ME., CNPJ: 07.876.676/0001-92, represento(a) pelo(a) Sr. 
Rômulo Vasconcelos Pont. VALOR: liS 478.096,69 (Quatrocentos e setenta e oito, noventa e seis reais e sessenta e nove centavos). FUNDAMENTAÇÃO 
LEGAL: Tomada de Preços n°2010701/2020, Lei 8.666/93, RUBRICA ORÇAMENTÁRIA: 05.01.27.812.0016.1.039.44.90.51.00. ORIGEM DOS 
RECURSOS: 510— Convénios ou contratos de repasse da União. PRAZO DE EXECUÇÃO: 180 (Cento e oitenta dias). PRAZO DE VIGÊNCIA: 210 
(Duzentos e dez dias). DATA: 04/12/2020. INFORMAÇÔES Prefeitura Municipal, Av, Prefeitura Guido Osterno, s/n, Térreo, Centro. Marco-CE. Maria 
Edineila Silveira - Secretária de Educação, Cultura e Desporto. 

.5. .5. .5, 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE PACUJÁ - TOMADA DE PREÇOS 140  TP 2011.01/2020. CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
PARA PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA: DA SEDE A LOCALIDADE DE MILHAS E AVENIDA CORIOLANO ALVES DE BRITO NO MUNICÍPIO 
DE PACUJÁ-CE. A Com4são Permanente de Licitação comunica aos interessados o resultado da fase de habilitação da licitação supra da seguinte forma: 
HABILITADOS: CONStRUTORA E & J LTDA, SECULLUS SERVIÇOS E LOCAÇÕES EIRELI, COPA ENGENHARIA LTDA e CONSTRUTORA 
TOMAi DE AQUINO G»MES PARENTE FILHO EIRELI. INABILITADAS: SERTÃO CONSTRUÇÕES SERVIÇOS E LOCAÇÕES LTDA, 
CNT - CONSTRUTORA NOVA TERRA EIRELI-EPP, CONSTRAM - CONSTRUÇÕES E ALUGUEL DE MÁQUINAS LTDA e A. A. DE SOUSA 

• 
CONSTRUÇÕES E SERVRÇOS EIRELI. Fica aberto o prazo recursal, conforme determina o Art. 109, Inciso 1, Alínea a, da Lei 8.666/93 e suas alterações 
posteriores. Os motivos endontram-se a disposição dos interessados na Prefeitura Municipal de Pacujá, situada à Rua 22 de Setembro, n° 325, Centro, Pacujá, 
Ceará, nos dias úteis após ésta publicação. Pacujá-CE, em 15 de Dezembro de 2020. Francisco Sousa de Mendonça Junior - Presidente da CPL. 

5.. 	. , 

Estado do Ceará - Prefeiçura Municipal de São Benedito - Resultado de Habifitaçio - Tomada de Preços N° 07.008/2020-TP. Objeto: contratação 
de empresa especializada »ara  requalificação da entrada da Cidade no Município de São Benedito-CE. A CPI, comunica a Habilitação das Empresas: 
Ágile Serviços e Transport$ EIRELI; Construtora Borgas Carneiro LTDA; Copa Engenharia LTDA; Mandacarú Construções e Empreendimentos LTDA; 
Millcnium Serviços EIRE.,1; Ramilos Construções EIRELI; R Meira Engenharia EIRELI, comunica ainda a Inabilitação das seguintes empresas: A & N 
Construções LTDA; Apolá Serviços e Construções LTDA; JC de Aguiar Engenharia o Construções EPP; Juaçaba Construções e Locações e Serviços LTDA; 
1W & P Engenharia LTD4; Savires Iluminação e Construções EIRELI; Serfi Construtora e Serviços de Transporte EIRELI. Fica aberto o prazo recursal 
previsto no Art. 109, da Le n° 8.666/93. A Atado Julgamento fora disponibilizada no sito do TCE/CE. Informações: de segunda a sexta das 08:00 às 1 2:OOhs 
ou através do site do TCE/CE. São Benedito/CE, 14 de Dezembro de 2020. Ronaldo Lobo Damasceno - Presidente da CPLO 

.5* 5*5 *5* 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR SÁ - LEI N"14312020, DE 13 DE NOVEMBRO DE 2020. Dispõe sobre 
a obrigatoriedade de publicação dos atos oficiais no sito do e dá outras providências. A PREFEITA MUNICIPAL DE SENADOR SÀ, no uso de suas 
atribuições legais, faz saber que a CÂMARA MUNICIPAL DE Senador Sá aprove e eu sancione e promulgue a seguinte Lei: Art. 10. Sem prejuízo da 
legislação vigente, ficam 6 Executivo e o Legislativo Municipal, obrigados a publicarem todos os decretos, portadas, editais, atas, o demais atos oficiais 
no sítio eletrônico oficial 40 respectivo poder no prazo do 24 (vinte e quatro) horas. Art. 20. A publicação se dará acompanhada do arquivo na integra e de 
forma legível. Art. 30. Ficp ainda instituído o Diário Oficial do Estado do Ceará como Órgão Oficial de Publicação do Município de Senador Sá. Art. 40. 
Esta Lei entra em vigor 60 (sessenta dias) a contar da datada sua publicação. PAÇO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR SÁ, AOS 13 DE 
NOVEMBRO DE 2020. 

* 	5*5 *•* 

Estado do Ceará - Prefeiura Municipal de Irauçuba —Extrato do Contratação -Tomada de Preços N°2020.09.10.01 -Secretaria de lnfraestrutura. 

•

Objeto: Contratação de Pssoa Jurídica para prestar os serviços de construção de passagem molhada na localidade de Arraia, no Município de Irauçuba - 
CE, de responsabilidade dft Secretaria de Infraestnitura. Contratada: Staif Construções Edificações e Serviços Imobiliários LTDA. Assina pela Contratada: 
George Dantas da Costa. ontratante: Secretaria de Infraestrutura. Assina pela Contratante: Assírio Lotif Sousa Ferreira. Valor global contratado: liS 
300.110,63 (trezentos mil ento e dez reais e sessenta e três centavos). Prazo de execução dos serviços: 120 (cento e vinte) dias, iniciando-se a contagem 7 
(sete) dias após a data de a4sinatura e entrega formal, à Licitante Vencedora, da Ordem de Serviço. Dotação Orçamentária: 1001 26782 0034 1.063, Elemento 
de Despesas e Subelementb N'. 4.4.90.51.00/4.4.90.51.99, Fonte de Recurso: Convénio Estado (Fonte 1520000000) e Próprio (Fonte 1001000000). Data de 
assinatura do Contrato: 1 de dezembro de 2020. Irauçuba/CE, 15 de dezembro de 2020. Assírio Lotlf Sousa Ferrelra - Secretário de Infraestrutura. 

,.* 5,. 5.. 

ESTADO DO CEARÁ 4 PREFEITURA MUNICIPAL DE MONSENHOR TABOSA - EXTRATO DO SÉTIMO DE TERMO ADITIVO AO 
CONTRATO N°20180629001 - TOMADA DE PREÇOS N° 07.001/2018-TP -. A Secretaria de Saúde de Monsenhor Tabosa toma público o Extrato do 
Sétimo de Termo Aditivo 5o Contrato N°20180629001 resultante da Tomada de Preços N° 07.001/2018-TP; UNIDADE ADMINISTRATIVA: Secretaria 
de Saúde; OBJETO: Construção de Unidade de Saúde Básica - Tipo 1, no assentamento Santana no Município de Monsenhor Tabosa-CE; PRAZO DE 
EXECUÇÃO: da presente data até 120 (cento e vinte) dias de 09.10.2020 a 06,02.2021; CONTRATADA: EG & R CONSTRUÇÕES TRANSPORTES 
E SERVIÇOS LTDA - EPP; ASSINA PELA CONTRATADA: Evandro Gomas Facundo - Sócio Administrador; ASSINA PELA CONTRATANTE: 
Ccii Regina Lima Bezerra Saraiva - Secretária. Monsenhor Tabosa-CE, 09 de Outubro de 2020. 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Campo! Sales - Extrato de Intenção de Rescisão Contratual ou Retomada dos Serviços. A Prefeitura 
Municipal de Campos Sales, através da Secretariado Políticas para Saúde, comunica a Intenção de Rescisão do Contrato ou Retomada do Serviços da Tomada 
do Preços ri0  1610.01/201p-SAÚDE, com a empresa Fácil Construções EIRELI ME, inscrita no CNPJ n°. 10.520.049/0001-29, proveniente da licitação 
modalidade Tomada de Pteços n° 1610.01/2013-SAUDE, no prazo de OS (cinco) dias úteis para qualquer das situações eloncadas. Objeto: contratação de 
empresa especializada cm serviços de engenharia para execução de serviços de construção de uma Unidade Básica de Saúde, Padrão Tipo 1, no Bairro Alto 
Alegre na sede do Município de Campos Sales-CE. Motivo: Considerando o que dispõe artigo 78, XII de o art. 79, 1, da Lei n°8.666/93 e Cláusula editalicia. 
Data: 15.12.2020. Regisiane Maria Pereira Rocha Santos - Secretária de Políticas para Saúde. Campos Sales-CE, em 15 de dezembro de 2020. 

•55 *5* *5* 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de São Gonçalo do Amarante - Aviso de Convocação para Reabertura de Sessão referente ao Pregão 
Presencial N° 2020.09.08001P. Modalidade: Pregão Presencial. Tipo: Menor Preço por Item. Edital N° 2020.09.08.00IP, Objeto da Licitação: aquisição de 
teste rápido, destinado a atender as necessidades da Secretaria da Saúde do Município de São Gonçalo do Amarante, O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de 
São Gonçalo do Amaranto comunica aos interessados que no dia 17 de dezembro de 2020 às 10:00h (dez horas), na sala das sessões da Prefeitura, localizada 
a Rua Ivete Alcântara, l0, Centra, realizará a abertura dos documentos de Habilitação das empresas remanescentes do Pregão Presencial, tipo Menor 
Preço por Item. Maiores nformaçôes poderão ser obtidas através do fone 85— 3315 4205. José Alberto Moreira Filho - O Pregoeiro. São Gonçalo do 
Amarante/CE, 15 de deembro de 2020. 

FSC 

Misto 

rue' cnsoil  


